
Rada Gminy w Orońsku 

Protokół nr XXI/2025 

XXI sesja w dniu 30 lipca 2025 r. 

 

1. Otwarcie obrad sesji 

Obrady XXI sesji Rady Gminy w Orońsku otworzył o godz. 07:00 Przewodniczący Rady 

Gminy w Orońsku Pan Jarosław Molenda witając Radnych, Wójta Gminy Pana Sylwestra 

Różyckiego oraz wszystkich biorących udział w obradach. Obrady zakończono o godz. 

07:40 tego samego dnia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy na protokolanta obrad powołał Panią Martę Gruszczyńską. 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że w obradach uczestniczy 15 Radnych, co 

stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał Rady Gminy. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

 

Obecni: 

1. Małgorzata Burek 

2. Emil Gawin 

3. Monika Głuch 

4. Julita Grduk 

5. Wiesława Kaczyńska 

6. Michał Kapusta 

7. Paweł Matysiak 

8. Mariusz Mirecki 

9. Jarosław Molenda 

10. Grzegorz Siemieniec 

11. Adam Stańczyk 

12. Mariusz Wojcieszak 

13. Bożena Wojtyniak 

14. Artur Zasada 

15. Bogdan Zdon 

 



2. Zatwierdzenie porządku obrad 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy są jakieś wnioski do porządku obrad? 

 

Głosowano wniosek Wójta Gminy Pana Sylwestra Różyckiego w sprawie: dodania do 

pkt 3 porządku obrad ust. b) o treści: "zmiany Uchwały Nr XV/105/2-25 Rady Gminy w 

Orońsku z dnia 29 kwietnia 2025 r." 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Monika Głuch, Julita Grduk, 

Wiesława Kaczyńska, Michał Kapusta, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Jarosław 

Molenda, Grzegorz Siemieniec, Adam Stańczyk, Mariusz Wojcieszak, Bożena Wojtyniak, 

Artur Zasada, Bogdan Zdon 

 

Następnie przystąpiono do głosowania nad zatwierdzeniem porządku obrad. 

 

Głosowano w sprawie: Zatwierdzenie porządku obrad wraz ze zmianami.  

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Monika Głuch, Julita Grduk, 

Wiesława Kaczyńska, Michał Kapusta, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Jarosław 

Molenda, Grzegorz Siemieniec, Adam Stańczyk, Mariusz Wojcieszak, Bożena Wojtyniak, 

Artur Zasada, Bogdan Zdon 

 

3. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Orońsko na 2025 rok; 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Molenda poprosił Wójta Gminy Pana Sylwestra 

Różyckiego o przedstawienie projektu uchwały. 

 

Wójt wyjaśnił, że zmiany wynikają głównie z pozyskanych dotacji, w tym z nowej dotacji 

celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Tomaszowie. Środki te mają zostać 

przeznaczone na poszerzenie nieruchomości dla celów operacyjnych oraz działalności 

Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. 

 

W dyskusji Radni pytali m.in. o procedurę rozpatrywania uchwały przez Regionalną Izbę 



Obrachunkową oraz ewentualne konsekwencje w przypadku jej uchylenia. Wójt wyjaśnił, 

że formalności zostały dopełnione, a ewentualne uwagi RIO będą rozstrzygnięte w ciągu 

maksymalnie dwóch tygodni. 

 

Głosowano w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Orońsko na 2025 rok 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Monika Głuch, Julita Grduk, 

Wiesława Kaczyńska, Michał Kapusta, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Jarosław 

Molenda, Grzegorz Siemieniec, Adam Stańczyk, Mariusz Wojcieszak, Bożena Wojtyniak, 

Artur Zasada, Bogdan Zdon 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała Nr XXI/122/2025 Rady Gminy 

w Orońsku z dnia 30 lipca 2025 r. w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Orońsko 

na 2025 rok została przyjęta. 

 

b) zmiany Uchwały Nr XV/105/2025 Rady Gminy w Orońsku z dnia 29 kwietnia 2025 r.; 

Wójt Gminy Pan Sylwester Różycki wyjaśnił, że konieczność podjęcia uchwały wynika 

z faktu dokonania zmian ewidencyjnych w rejestrze gruntów. Nieruchomość oznaczona 

pierwotnie jako działka nr 677, objęta uchwałą nr XV/105/2025, w wyniku podziału została 

rozdzielona, a część jej powierzchni przeznaczono pod koryto rzeki. W konsekwencji 

dotychczasowy numer ewidencyjny działki uległ zmianie na 677/1, co wymagało korekty 

w treści obowiązującej uchwały, aby możliwe było przeprowadzenie całej procedury. 

 

Podczas dyskusji Radni pytali, czy zmiana numeru działki nie wpłynie na warunki zamiany 

ustalone z Lasami Państwowymi. Wójt wyjaśnił, że zmiana ma wyłącznie charakter 

techniczno–ewidencyjny i nie wpływa na wartość, ani powierzchnię nieruchomości 

będących przedmiotem zamiany. Podkreślił, że Lasy Państwowe zostały poinformowane 

o zmianie i zaakceptowały konieczność uaktualnienia numeracji. 

 

Głosowano w sprawie: zmiany Uchwały Nr XV/105/2025 Rady Gminy w Orońsku z dnia 

29 kwietnia 2025 r. 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 



Wyniki imienne: ZA (15) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Monika Głuch, Julita Grduk, 

Wiesława Kaczyńska, Michał Kapusta, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Jarosław 

Molenda, Grzegorz Siemieniec, Adam Stańczyk, Mariusz Wojcieszak, Bożena Wojtyniak, 

Artur Zasada, Bogdan Zdon 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała Nr XXI/123/2025 Rady Gminy 

w Orońsku z dnia 30 lipca 2025 r. w sprawie: zmiany Uchwały Nr XV/105/2025 Rady 

Gminy w Orońsku z dnia 29 kwietnia 2025 r. została przyjęta. 

 

4. Zamknięcie obrad 

W końcowej części obrad Radny Bogdan Zdon poruszył kwestię szkoły w Ciepłej, 

informując o pojawiających się głosach mieszkańców, którzy wyrazili obawy dotyczące jej 

ewentualnej likwidacji. Wskazał na rozbieżności w przekazach, jakie docierały do 

społeczności lokalnej. 

 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Molenda wyjaśnił, że podczas ostatniego posiedzenia 

Komisji Oświaty zaprezentowano raport z audytu systemu oświaty, który wskazał na 

wysokie koszty utrzymania szkół w gminie, w tym szczególnie w Ciepłej. Zaznaczył 

jednak, że żadna decyzja o likwidacji nie została jeszcze podjęta. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Radny Grzegorz Siemieniec, poinformował, że Komisja 

złożyła wniosek do Wójta o przygotowanie wariantów podziału gminy na dwa lub trzy 

obwody szkolne, w zależności od ewentualnych decyzji dotyczących dalszego 

funkcjonowania placówek. Podkreślono, że jest to na razie etap prac koncepcyjnych. 

 

Wójt odniósł się do kwestii finansowych, wskazując, że wydatki na oświatę pochłaniają 

ponad 50% budżetu gminy, a tegoroczne podwyżki dla nauczycieli dodatkowo obciążają 

finanse samorządu. Zaznaczył jednocześnie, że na dzień sesji nie została rozpoczęta 

formalna procedura likwidacji szkoły w Ciepłej, a wszelkie działania mają charakter 

analityczny i przygotowawczy. 

 

W dyskusji zwracano uwagę na aspekty społeczne, konsekwencje dla uczniów 

i nauczycieli, a także możliwość funkcjonowania placówki w formule szkoły niepublicznej 

prowadzonej przez stowarzyszenie, w przypadku gdyby decyzja o likwidacji została jednak 



podjęta w przyszłości. 

 

Przewodniczący Rady Gminy podsumował, że sprawa wymaga dalszej analizy, a wszelkie 

decyzje w tym zakresie należą wyłącznie do Rady Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek obrad sesji został wyczerpany. 

Podziękował wszystkim za udział w obradach i zamknął obrady XXI sesji Rady Gminy 

w Orońsku. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

         Protokołowała                                                          Przewodniczący Rady Gminy 

 

    Marta Gruszczyńska                                                            Jarosław Molenda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pełne nagranie z XXI sesji dostępne pod adresem: http://www.bip.oronsko.pl/ w zakładce – „nagrania z sesji”. 

http://www.bip.oronsko.pl/

